
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -ДЕТСКИЙ САД   

№ 14 «ЛАСТОЧКА»С.ЕЛИЗАВЕТОВКА 

_______________________________________________________________________  

                                                            ПРИКАЗ    

                                                                                                                             от 13.12.2017 г.                                                                                                                      

№ 50 –ОД  

«О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных» 

 В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 

персональных данных" ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 

заведующего Зося Оксану Александровну 

 2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:   

осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите персональных  

данных в образовательном учреждении (далее – ОУ);   

доводить до сведения работников ОУ положения локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к их защите;   

организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных  

данных или их представителей;  

 обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на материальных  

носителях;  

3. Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных в 

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – ИСПДн)  

заведующего Зося О.А. 

 Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДн:  разрабатывать 

и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности персональных  данных при их 

обработке в ИСПДн;  выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в 

ИСПДн. 

4. Внести изменения в должностные инструкции лиц, назначенных ответственными в 

соответствии с данным приказом.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Заведующий МБДОУ № 14 «Ласточка»: _________ О.А.Зося 


